АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	03 ноября 2023 года
	   № 109
	     ст. Новороговская

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Новороговского сельского поселения

«Развитие культуры» за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с пунктами 5.4, 5.5 постановления Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации за 9 месяцев 2023 года муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие культуры» согласно приложению.
    2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

    3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Новороговского сельского поселения                                      В.Г. Романов
Приложение

к распоряжению Администрации Новороговского

сельского поселения

от 03.11.23 № 109
 ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения

 «Развитие культуры»

 за 9 месяцев 2023 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Новороговского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие культуры»

	Х
	01.01.2023
	31.12.2023
	2189,4
	2189,4
	1383,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Новороговского сельского поселения
	Администрация Новороговского сельского поселения,

МБУК НСП «Новороговский СДК»
	Созданы условия для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, проведены мероприятия согласно плану проведения мероприятий
	01.01.2023
	31.12.2023
	2141,9
	2141,9
	1375,0

	3.
	Контрольное событие - финансовое обеспечение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением

	Муниципальное задание выполнено на 64,2 %

	4.
	Основное мероприятие 1.10 Расходы по техническому обслуживанию узла учета расхода газа
	Администрация Новороговского сельского поселения,

МБУК НСП «Новороговский СДК»
	Создание условий для улучшения технического состояния приборов учета расхода газа
	01.01.2023
	31.12.2023
	15,4
	15,4
	8,0

	5.
	Контрольное событие – обеспечение передачи  измерительной (телеметрической) информации

	Заключен  договор на 2023 год на техническое обслуживание узла учета расхода газа

	6.
	Основное мероприятие 1.11 Расходы по техническому обслуживанию газового оборудования, газовых сетей, периодическое обследование дымовых и вентиляционных каналов
	Администрация Новороговского сельского поселения,

МБУК НСП «Новороговский СДК»
	Создание условий для улучшения технического состояния объектов газового хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	32,1
	32,1
	0,0

	7.
	Контрольное событие – поддержание в исправном состоянии системы отопления МБУК НСП «Новороговский СДК»

	Планируемая дата заключения договора- ноябрь 2023 г.

	8.
	Подпрограмма 2. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	  9.
	Основное мероприятие 2.1.

Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	Администрация Новороговского сельского поселения,

МБУК НСП «Новороговский СДК»
	Создание условий для удовлетворения потреб​ностей населения в культурно-досуговой деятельности, расшире​ние возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятель​ных коллективов народного творчества
	До

31 декабря 2023 г.
	-
	-
	-
	-

	10.
	Основное мероприятие 2.2. Проведение тематических мероприятий
	Администрация Новороговского сельского поселения,

МБУК НСП «Новороговский СДК»
	Сохранение и передача новым поколениям традиций профессионального образования в сфере культуры, поддержка одаренных детей и талантливой молодежи, эстетическое воспитание подрастающего поколения
	До

31 декабря 2023 г.
	-
	-
	-
	-

	11.
	Контрольное событие – проведение вечеров, театрализованных представлений, праздников с участием жителей поселения

	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	2189,4
	2189,4
	1383,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Новороговского сельского поселения
	X
	X
	X
	2189,4
	2189,4
	1383,0

Пояснительная информация

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры» за 9 месяцев 2023 года

Муниципальная программа «Развитие культуры» (далее – Муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Ильинского сельского поселения от 10.12.2018 № 119. На реализацию Муниципальной программы (с учетом изменений) в 2023 году предусмотрено средств в объеме 2189,4 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета- 2189,4 тыс. рублей. Ответственным исполнителем Муниципальной программы является Администрация Новороговского сельского поселения и МБУК НСП «Новороговский СДК».
План реализации муниципальной «Развитие культуры» (далее – план) был утвержден распоряжением Администрации Новороговского сельского поселения от 30.12.2022 № 140.

В соответствии с планом были определены:

- наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы;

- ответственные исполнители;

- ожидаемые результаты;

- сроки реализации, а также объемы и источники расходов.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1- «Обеспечение реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие культуры».

подпрограмма 2 – «Развитие культурно-досуговой деятельности».
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие культуры» (далее – подпрограмма 1) расходы бюджета Новороговского сельского поселения запланированы в сумме 2189,4 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2023 года расходы составили 1383,0 тыс. рублей или 63,2 %.
Основные мероприятия подпрограммы 1 реализуются в течение 2023 года на постоянной основе.

Реализация основных мероприятий подпрограммы 2 «Развитие культурно- досуговой деятельности» (далее – подпрограмма 2) осуществляются без финансирования.
В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено:

1) Основные мероприятия со сроками реализации в отчетном периоде исполнены в указанные сроки, остальные – осуществляются на постоянной основе, либо по сроку, который не наступил. Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют.

2) Принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.